Câmara Municipal de Pindamonhangaba
ESTADO DE SÃO PAULO

•

PROJETO DE LEI NQ
	113 	/92.

Dispõe sobre denominação de via

pública.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA no uso de suas

atribuiçOes legais, aprova o seguinte Projeto de Lei:

ARTIGO 1Q- Fica denominada de JOSE INACIO, uma via

publica do Município.

ARTIGO 20- O Poder Executivo baixará Decreto denomina-

tOrio no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

ARTIGO 30- Esta lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário "Dr.Francisco Romano de Oliveira"

06 de julho de 1992.

VEREADOR ANDRE LU Z APOSO

.42,,f • rs,  1...x.k•

JUSTIFICATIVA : Submetemos a apreciação dos nobres Companheiros

desta Casa, este projeto que visa prestar justís-

sima homenagem póstuma ao saudoso Sr.JOSE INACIO, pindamonhangaben-

se nascido aos 20 de julho de 1918 e falecido aos 11 de julho de

1965, com apenas 46 anos de idade. O Sr.Jose Inácio era conhecido

popularmente como "Zé da Água-. A sua biografia acostada a esta -

propositura relata, toda a sua vida de cidadão honesto, trabalha-

dor, chefe de familia exemplar e amigo prestante. Esta homenagem

e por demais merecedora . É um reconhecimento do Poder Público pe-

la sua vida digna e honrada.

Temos certeza de que podere-mos contar com o apoio de todos para

que a familia do Sr.Jose Inacio possa receber essa homenagem em

seu nome.

O AUTOR

PALACETE TIRADENTES
Praça Barão do Rio Branco, 22 — CEP 12400-000 — Pindamonhangaba - SP

Telefones: (0122) 42-2355 - 42-2786 - Telex 122-303
Fax (0122) 42-6162

•

	Page 1